

## 2080'de Almanya'da birçok işi göçmenler üstlenecek

**Avrupa Türk İşadamları ve Sanayicileri Derneği (ATIAD) yirmi yıla yaklaşan tecrübesini çeşitli projelerle Almanya'daki Türk müteşebbislerine ve gençlerine aktarıyor. ATIAD'ın Almanya'daki küçük ve orta ölçekli Türk işletmelerine yönelik başlattığı danışmanlık sistemi İŞTE BİLGİ, Alman Çalışma Bakanlığının yanı sıra Avrupa Sosyal Fonu'ndan destek alıyor.**

HAKAN KALAYCI FRANKFURT

Avrupa Türk İşadamları ve Sanayicileri Derneği (ATIAD) Başkanı Prof. Dr. Recep Keskin, 2080 yılında Almanya'daki bir çok işi göçmenlerin üstlenmesi zorunda kalacağını söyledi. ATIAD önceliği gün Mörfelden şehrinde gerçekleştirildiği bir basın toplantısıyla projelerini tanıttı. Toplantıda Almanya'daki Türk müteşebbislerin potansiyellerine değinen dernek başkanı Prof. Recep Keskin, tüm Avrupa'da 90 bin, Almanya'da ise 72 bin Türk asıllı müteşebbisin bulunduğunu belirtti. ATIAD'ın son iki yıla kadar sadece üyelet ve ekonomi ile ilgilendiklerini, fakat son yıllarda toplumsal sorunlara da eğilmeyi görev bildiklerini vurguladı. Göçmen nüfusu ile yerli nüfusun 2080 yılında eşitleneceğini iddia eden Keskin, Almanya'daki pek çok işi göçmenlerin üstlenmek zorunda kalacağını altını çizdi. Su pan Türk işletmelerinin 36 milyarlık ciroya ulaşacağını ve yaklaşık 400 bin kişiye iş imkanı sağlayacağını belirten Keskin, 2015 yılında Türk müteşebbislerinin yılda 15 milyarlık yatırım yapacaklarını, cironun 66 milyar olacağını ve en az 700 bin kişiye iş sağlayacaklarını bildirdi. 2001 yılında Türkiye'ye aktarılan işçi dö-



zi 4 milyarlık geçen yıl bu rakam 1,5 milyar olarak gerçekleştiğini vurgulayan Keskin "Türkler artık Almanya'ya yatırım yapıyor" şeklinde konuştu. "Kaliteli eleman ihtiyacının farkındayız" diyen başkan Keskin, "Diploma denkleştirme sorunuyla yakından ilgilileniyoruz" dedi. Prof. Recep Keskin demek olarak belli bir siyasi görüşe tabi olmadıklarını, serbest pazar ekonomisine inandıklarını, Türkiye ile Almanya arasında ekonomik işbirliğini teşvik ettiklerini ve üyelerini mevzuat değişikliklerine karşı uyacaklarını söyledi.

Toplantıda ATIAD'ın projeleri konusunda bilgi veren genel sekreter Ömer Sağlam, uyguladıkları tüm

projelerde Alman ve AB makamlarıyla birlikte hareket ettiklerini belirtti.

### TÜRKLERİN SADECE YÜZDE 27'Sİ HİZMETLERDEN FAYDALANİYOR

T.U.V.1 -100 projesiyle temel eğitim diploması olmayan gençlere meslek edindirmeyi amaçladıklarını vurgulayan Sağlam, Eylül 2008'de başladıkları projeyi TÜV NORD ile birlikte yürüttüklerini, gençlere bilgisayar ve dil eğitimi verildikten sonra üç aylık staj ve bir yıllık iş kontratı imkanı oluşturduklarını söyledi. Geliştirildikleri en önemli projenin İŞTE BİLGİ olduğunu ifade eden Sağlam, bu çerçevede, Türk girişimcileri ve Türk işletmelerinin ihtiyaç duyduğu bilgileri derleyip,

Türkçe ve Almanca olarak kullanımına sunduklarını, bu sayede Türk müteşebbislerin edindikleri bilgi donanımının sayesinde, küreselleşmeden kaynaklanan ekonomik koşullara daha kolay uyum sağlayıp daha başarılı olmalarını sağlamak istediklerini belirtti. Yatırım yapacak Türklerin sadece yüzde 27'sinin danışma hizmetlerinden faydalandığını, bunun da başıyını olumsuz etkilediğini savunan Sağlam, İŞTE BİLGİ sayesinde Almanya'daki Türk girişimcilerine ve Türkler tarafından işletilen firmalardaki personele meslek yaşamında gereksinim duyduğu her konuda ücretsiz danışmanlık ve bilgilendirme hizmetleri verip destekleyeceklerini söyledi.

ATIAD öncelikli gün Mörfelden şehrinde gerçekleştirildiği bir basın toplantısıyla projelerini tanıttı. 1992 yılında kurulan ATIAD Avrupa'da ve özellikle Almanya'daki Türk müteşebbislerine her konuda yardımcı olma ya çalışıyor. FOTOĞRAF: ZAMAN, HAKAN KALAYCI



## Doların tahtı tehlikede mi?

HAKAN KALAYCI FRANKFURT

Büç ülkeleri adı verilen Brezilya, Rusya, Hindistan ve Çin'in geçtiğimiz salı ve çarşamba günü Rusya'nın Yekaterinburg kentinde yaptıkları toplantı sonucu ABD dolarının uluslararası rezerv parası olarak statüsü tekrar tartışmaya açıldı. Toplantı sonrası Çin ve Rusya, karşılıklı ticarete kendi para birimlerini kullanma ve dolayısıyla birbirlerinin parasını rezerv olarak merkez bankalarında tutma karar aldı. Bu karar üzerine dolar geçici olarak değer kaybetti. İki ülke daha önce de Amerikan dolarının uluslararası rezerv olmasının getirdiği mazzurlara işaret eden açıklamalarda bulunmuştu. Her iki ülkenin de ticaret ortaklarıyla kendi para birimlerinde alışveriş yapma cabalını bilmiyor. Dolar IMF verilerine göre dünyadaki rezerv paraların yüzde 65'ini oluşturuyor.

Rezerv para nedir, ne işe yarar, bir para birimini nasıl rezerv para haline gelir ve bu konumunu hangi şartlar altında kaybeder? Rezerv para uluslararası ekonomi sisteminde hem ödeme hem de para depolamak için kullanılıyor. Bu iki zeminde gerçekleşiyor, bir ülkenin merkez bankası resmi olarak hangi paranın rezerv olacağını belirliyor, yada herhangi bir hamuadinden hangi para birimi üzerinden ticaretinin yapacağı piyasaya taraftan belirliyor. Örneğin petrol tüm dünyada dolar üzerinden alınıp satılıyor. Bunun yanı sıra para birimi rezerv olacak bir ülkenin dünya ticaretinde ve global gayri safi hasılda önemli bir payının olması gerekiyor. Ülkedeki makroekonomik istikrar, finans piyasasının derinliği de rezerv paraya giden yolda önemli unsurlar.

Dünya çapında bir rezerv para biriminin bulunmasının kullanımları için çeşitli faydaları var. Kendi ülke piyasasında kredi bulamayan bir ülke veya şirket uluslararası piyasada çok daha kolay ve ucuz kredi bulabilir. Yerel para biriminin ekonomik istikrarlı olup uzun vadede rezerv para üzerinden yatırım yapanları daha karlı kular. Tabii bir rezerv